
a. bahwa Barang Milik Negara yang dikelola Sekretariat 
Komisi Pemilihan Umum Kota Metro pada saat ini 
dalam keadaan rusak dan tidak mempunyai nilai 
ekonomis lagi, yang merupakan beban bagi Keuangan 
Negara; 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, Barang Milik Negara Komisi 
Pemilihan Umum Kota Metro saat ini dalam keadaan 
rusak dan tidak mempunyai nilai ekonomis 
lagi,sehingga perlu dipindahtangankan dan 
dimusnahkan dengan tindak lanjut penjualan; 

c. bahwa untuk melaksanakan sebagaiman dimaksud 
dalam huruf b, perlu dibentuk Tim Internal 
Penghapusan dan Penjualan Lelang Barang Milik 
Negara (BMN) pada Sekretariat Komisi Pemilihan 
Umum Kota Metro; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf c, perlu menetapkan 
Keputusan Sekretaris Komisi Pemilihan Umum Kata 
Metro tentang Pembentukan Tim Internal Penghapusan 
dan Penjualan Lelang Barang Milik Negara (BMN) pada 
Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Kata Metro. 

SEKRETARIS KOMIS! PEMILIHAN UMUM KOTA METRO, 

Menimbang 

TENT ANG 

PEMBENTUKAN TIM INTERNAL PENGHAPUSAN DAN PENJUALAN LELANG 

BARANG MILIK NEGARA (BMN) 

PADA SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA METRO 

KEPUTUSAN SEKRETARIS KOMIS! PEMILIHAN UMUM KOTA METRO 

NOMOR 25 TAHUN 2022 

Email: kpumetro@gmail.com Telp. 0725 41486 

KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KOTA METRO 

Alamat Jalan Letjend A.R Prawiranegara No. 17 - Kota Metro 

https://jdih.kpu.go.id/lampung/metro



111/PMK.06/2016 Tentang Tata Cara Pelaksanaan 
Pemindahtanganan Barang Milik Negara; 

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 83/PMK.06/2016 
Tentang Tata Cara Pelaksanaan Pemusnahan dan 
Penghapusan BMN; 

ten tang Pendelegasian Kewenangan dan Tanggung 
Jawab Tertentu dari Pengeiola Barang Kepada 
Pengguna Barang; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tent.ang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);Peraturan 
Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tent.ang Grand Design 
Reformasi Birokrasi 2010-2025; 

3. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 
Pemilihan Umum (Lembaga Negara Republik Indonesia 
tahun 2017, Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6109);Peraturan Presiden 
Nomor 126 Tahun 2017 tentang Tunjangan Kinerja 
Pegawai di Lingkungan Sekretariat J endral Komisi 
Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 270); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolan Barang Milik Negara / Daerah (Lem baran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 
Tambahan Lembaran Negara 5533);Peraturan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 11 Tahun 2015 tentang Road Map 
Reformasi Birokrasi 2015-2019 (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 985); 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 4/PMK.06/2015 

Mengingat 

- 2 - 

https://jdih.kpu.go.id/lampung/metro



menyangkut penghapusan Barang Milik Negara, untuk 
menetapkan nilai limit penjualannya; 

b. Menyusun dan menandatangani Berita Acara penetapan 
nilai/harga limit Barang Milik Negara sebagaimana 
terse but pada huruf b; 

c. Menyusun kelengkapan administrasi sebagai syarat 
pengajuan usulan penghapusan Barang Milik Negara 
kepada Sekretaris KPU Kota Metro; 

dan memiliki keahlian 
dengan hal-hal yang 

yang dipandang mampu 

khusus/tertentu berkaitan 

KESA TU Menetapkan pembentukan Tim Internal Penghapusan dan 
Penjualan Lelang Barang Milik Negara (BMN) pada 
Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Kota Metro yang 
namanya tercantum pada lajur 2 dengan kedudukan 
tercantum pada lajur 4 Lampiran Keputusan yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 
Tim Internal Penghapusan dan Penjualan Lelang Barang 
Milik Negara (BMN) pada Sekretariat Komisi Pemilihan 
Umum Kota Metro sebagaimana dimaksud dalam Diktum 
KESATU bertugas: 
a. Melakukan koordinasi dengan instansi/lembaga lain 

KEDUA 

MEMUTUSKAN : 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM KOTA METRO 
TENTANG PEMBENTUKAN TIM INTERNAL PENGHAPUSAN 
DAN PENJUALAN LELANG BARANG MILIK NEGARA (BMN) 
PADA SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA 
METRO 

Menetapkan 

Memperhatikan : 1. Peraturan Menteri Keuangan Nomor: 60/PMK.02/2021 
tanggal 4 Juni 2021 perihal Standar Biaya Umum Tahun 
2022; 

2. Surat Pengesahan Daftar lsian Pelaksanaan Anggaran 
Tahun 2022 Nomor 076.01.2.656794 /2022 tanggal 17 
November 2021. 

- 3 - 

https://jdih.kpu.go.id/lampung/metro



d. Menyiapkan, menyusun dan menyampaikan surat 
pengajuan usulan penghapusan Barang Milik Negara 
milik KPU melalui Sekretaris KPU selaku Penguasa 
Barang Inventaris (PEBIN), untuk mendapat persetujuan 
Kepala Kantor Wilayah VII Jakarta Direktorat Kekayaan 
Negara Kementerian Keuangan Republik Indonesia; 

e. Melakukan koordinasi dengan Kantor Pelayanan 
Kekayaan Negara dan Lelang (KPKNL) mengenai 
pelaksanaan pelelangan; 

f. Menetapkan syarat lelang, besaran/jumlah jaminan 
lelang, dan mengumumkan Barang Milik Negara yang 
akan dilelang secara terbuka melalui surat kabar harian 
dan papan pengumuman resmi, sekurang-kurangnya 5 
(lima) hari sebelum pelaksanaan lelang setelah menerima 
surat penetapan hari/tanggal pelaksanaan lelang dari 
pejabat lelang pada Kantor Pelayanan Kekayaan Negara 
dan Lelang; 

g. Menyusun dan menandatangani Berita Acara hasil 
pelaksanaan tindak lanjut penjualan tersebut; 

h. Mengelola segala dokumen penjualan dan penghapusan 
Barang Milik Negara pada Sekretariat Komisi Pemilihan 
Umum Kota Metro; 

1. Menyusun dan menyampaikan laporan hasil pelaksanaan 
tindak lanjut penghapusan mi kepada Sekretaris 
Jenderal Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia 
dengan dilampiri: 
1) Risalah yang dibuat oleh Pejabat Lelang pada Kantor 

Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang; 
2) Tanda bukti Surat Setoran Penerimaan Pajak (SSPP) 

dan Surat Setoran Pajak (SSP) hasil penjualan Barang 
Milik Negara tersebut yang diperoleh dari Pejabat 
Lelang pada Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan 
Lelang setempat; 

3) Berita Acara Serah Terima dar Komisi Pemilihan 
Umum Kota Metro kepada Pemenang lelang; 

- 4 - 

https://jdih.kpu.go.id/lampung/metro



Salinan sesuai dengan aslinya 
~ffl~RIAT KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

Q.,.!IRS,.Ji..-t-r,~:D1,~ Q 
agian Hukum dan SDM, 

BAMBANG SETYAWAN 

ttd 

Ditetapkan di Metro 
Pada Tanggal O 1 April 2022 

Plt. SEKRETARIS KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KOTAMETRO, 

Biaya yang ctiperlukan berkaitan dengan Penghapusan dan 

Penjualan Lelang Barang Milik Negara (BMN) sebagaimana 
dimaksud dalam Diktum KESATU dan Diktum KEDUA 
dibebankan pada DIPA Komisi Pemilihan Umum Kota Metro 
Tahun 2022; 
Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 
sampai selesainya proses kegiatan penghapusan dan 
pelelangan, dengan ketentuan apabila dikemudian hari 
terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagaimana 
mestinya. 

- 5 - 

KEEMPAT 

KETIGA 

https://jdih.kpu.go.id/lampung/metro



BAMBANG SETYAWAN 

ttd 

Ditetapkan di Metro 
Pada Tanggal 01 April 2022 

Plt. SEKRETARIS KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KOTAMETRO, 

No NAMA JABATAN KEDUDUKAN DALAM 
KEPANITIAAN 

1 2 3 4 

1 Bambang Setyawan, S.Sos., M.M. Plt. Sekretaris Penanggungjawab KPU Kota Metro 

2 Zilvia Evirilianty, S.E. Kasubbag KUL Ketua 

3 Winanto Yudi Laksono, A.Md. Operator BMN Sekretaris 

4 Dedi Haryanto, A.Md. Pelaksana Subbag KUL Anggota 

5 Yeni Prata.ma, S.I.P. Pelaksana Subbag KUL Anggota 

DAFf AR NAMA TIM INTERNAL PENGHAPUSAN DAN PENJUALAN LELANG BARANG 

MILIK NEGARA PADA SEKRETARIAT KOMIS! PEMILIHAN UMUM KOTA METRO 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN SEKRETARIS KOMIS! 
PEMILIBAN UMUM KOTA METRO 
NOMOR 25 TAHUN 2022 
TENTANG 
PEMBENTUKAN TIM INTERNAL 
PENGHAPUSAN DAN PENJUALAN LELANG 
BARANG MILIK NEGARA (BMN) PADA 
SEKRETARIAT KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KOTAMETRO 

https://jdih.kpu.go.id/lampung/metro


